

Das Klinische Krebsregister Chemnitz lädt Sie herzlich am 21. April 2023 zur 6. regionalen Qualitätskonferenz ein.

Die Konferenz ist als Präsenzveranstaltung im Hotel "Chemnitzer Hof" geplant.

Die Teilnahme ist an der Veranstaltung auch online möglich. Melden Sie sich hierzu bitte unter

https://skgev.clickmeeting.com

vorab an, um alle nötigen Informationen zur Teilnahme zu erhalten.

Die technische Realisierung der Online-Übertragung erfolgt über die Sächsische Krebsgesellschaft.

Diese Veranstaltung findet im Vorfeld des 12. Sächsischen Krebskongresses am 22.04.2023 statt



www.skk2023.de



6. Regionale Qualitätskonferenz des Klinischen Krebsregisters Chemnitz



Bild © Chemnitzer Hot

Freitag, den 21.04.2023 Hotel "Chemnitzer Hof"

6. REGIONALE QUALITÄTSKONFERENZ DES KLINISCHEN KREBSREGISTERS CHEMNITZ

21. April 2023, 15:00 bis 17:30 Uhr Hotel "Chemnitzer Hof", Theaterplatz 4, Chemnitz

15:00 Uhr Einführung

S. Unger, Chemnitz

DAS LUNGENKARZINOM

15:10 Uhr Daten zum Lungenkarzinom aus dem Klinischen Krebsregister Chemnitz
B. Schubotz / M. A. Neubert, Chemnitz

15:40 Uhr Update der chirurgischen Verfahren zur Behandlung des Lungenkarzinoms

S. Seifert, Chemnitz

16:00 Uhr Update der radioonkologischen Verfah-

ren zur Behandlung des Lungenkarzinoms

G. Klautke, Chemnitz

16:20 Uhr Update Systemische Therapie

St. Hammerschmidt, Chemnitz

16:40 Uhr Diskussion der Ergebnisse im Plenum

17:00 Uhr Ausblick auf das Lungenkrebsscreening



Die SLÄK bewertet diese Veranstaltung mit 3 Punkten.

IHRE REFERENTEN

Prof. Dr. med. habil. St. Hammerschmidt

Chefarzt der Klinik für Innere Medizin IV - Pneumologie/Intensivmedizin/Onkologie/Allergologie/Schlaf- und Beatmungsmedizin, Klinikum Chemnitz

PD Dr. med. habil. G. Klautke

Chefarzt der Klinik für Radioonkologie am Klinikum Chemnitz

M. Sc. M. A. Neubert

Biometrikerin Klinisches Krebsregister Chemnitz

Dipl.-Ing. B. Schubotz,

Leiterin des Klinischen Krebsregisters Chemnitz

Dr. med. S. Seifert

Chefarzt der Klinik für Thorax-, Gefäß- und endovaskuläre

Chirurgie, Klinikum Chemnitz

S. Unger

Prüfärztin des Klinischen Krebsregisters Chemnitz

ANMELDUNG

Anmeldung per E-Mail, Fax oder Telefon erbeten beim

Klinischen Krebsregister Chemnitz an der Klinikum Chemnitz gGmbH

Flemmingstraße 2 09 I I 6 Chemnitz

Telefon (0371) 333 42709 Fax (0371) 333 42723

E-Mail: kkr.chemnitz@krebsregister-sachsen.de

Die (alleinige) Teilnahme an der Qualitätskonferenz ist kostenfrei.